



9. april 2019

Sagsnr.
2019-0097903

Dokumentnr.
2019-0097903-2

Fagligt notat vedr. cykling på Strandpromenaden

Forvaltningen vurderer, at promenaden mellem Svanemølleknoppen og kommunegrænsen til Gentofte er korrekt anlagt og skiltet. Forvaltningen har tidligere, i forbindelse med borgerhenvendelser vurderet spørgsmålet om ulovlig færdsel på gangarealet og vurderer ikke, at der er nye oplysninger i sagen, der ændrer på ovenstående vurdering. Promenaden er indrettet med en direkte tilslutning til fortovsdelen af vejen syd for Svanemølleknoppen og med kantsten og flisebelægning til at adskille den fra cykelsti og det øvrige vejanlæg.

Promenadearealet til de gående er skiltet med tavler (typen D22), der, jf. afmærkningsbekendtgørelsen, angiver at promenadearealet er en gangsti, ”som skal benyttes af gående og kun må benyttes af disse”. De cykler, der alligevel færdes på promenaden (med kantsten og flisebelægning), færdes dermed i strid med den fastlagte status af promenaden som gangareal.

Der er planer om at genoprette promenade-/fortovsbelægningen, da den er i dårlig stand.

Strandpromenadens vejdel var i flere år præget af byggepladskørsel, som forringede fremkommeligheden for cyklister. I dag fremstår vejen med ny asfalt og meget lidt trafik. Forvaltningen vurderer derfor, at det vil være mest oplagt for cyklister at benytte den lovlige rute ad vejen fremfor at svinge ind på gangarealet, der om sommeren er stærkt befærdet af fodgængere og også pt. har en dårligere belægning.

Der er ikke på nuværende tidspunkt gennemkørsel til Gentofte langs vandet som følge af byggeaktiviteter i Tuborg Havn. Der er til gengæld en privat sti igennem det nye byggeri forenden af Strandpromenaden ind til Scherfigvej. Forvaltningen har ikke kendskab til, at cyklister benytter denne sti på en uhensigtsmæssig måde. Der er ikke i lokalplanen lagt op til, at denne private sti skal fungere som cykelsti. Området er privat, og det er derfor op til grundejerne at håndtere eventuelle problemer med uhensigtsmæssig færdsel.

Rikke Sønderriis
Konstitueret vicedirektør

Tilladelse til Vejændring

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN nummer
5798009809452